
ANEXO II

OFICIAL PRIMERA OFICIOS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN SOLICITANTE EXCLUIDO

07/6901

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Oficial Primera (Cocina) D-3
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria; designación del Tribunal Calificador, y fecha de
comienzo del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Oficial Primera (Cocina) D-3 de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convoca-
do mediante Orden PRE/9/2007, de 4 de enero, publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de fecha 12
de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Oficial Primera (Cocina) de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

–Presidente: Don Julio Soto López.
–Presidente suplente: Don Rafael Navarro Ortega.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Martín Martínez Valera.
• Don Miguel Ángel Calle Díez.
• Don Matías Maza González.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Doña Blanca Sobrino Noriega.
• Don Germán Burgos Sánchez.
• Doña Ana García Negrete.
–Vocales titulares designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Luis Jesús Blanca Atienza.
• Doña Julia Espartero González.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Antonio Pérez Gómez.
• Doña Isabel Calabuig Cuevas.
–Secretario: Don Jesús Francisco Rodríguez Leal.
–Secretario suplente: Don Francisco Javier Dávila Gon-

zález.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 25 de mayo de 2007, a las

16:30 horas, en el Centro Residencial de Mayores La
Pereda, sito en la Avenida de Cantabria, 10-12, de San-
tander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor, llevándose a
cabo el llamamiento a las 16:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

OFICIAL PRIMERA (COCINA)

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13753990J 1. CALLEJA ORTIZ, AURORA
13909082Q 2. CUEVAS ALONSO, ROSARIO
72024133R 3. DIEGO PELAYO, FERNANDA
09256632Y 4. GALLEGO PEINADOR, BASILIA
13702212P 5. GUTIÉRREZ LÓPEZ, MERCEDES
13739961Z 6. HARO VELÁZQUEZ, JUAN MIGUEL
13793266M 7. INCERA GUTIÉRREZ, ROSALÍA
13896690K 8. LÓPEZ COBO, ESTRELLA

ANEXO II

OFICIAL PRIMERA (COCINA)

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/6902

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Conductor D-3 de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria; desig-
nación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del
único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Conductor D-3 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/10/2007, de 4 de enero, publicada en el Bole-
tín Oficial de Cantabria número 9, de fecha 12 de enero,
por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

Página 580 Lunes, 14 de mayo de 2007 BOC extraordinario número 24



3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Conductor de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

–Presidente: Don Ricardo Olabegoya Venturini.
–Presidente suplente: Don Roberto Cuervas-Mons y

Mons.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Jaime García Serrano.
• Don Juan Antonio Atucha Atucha.
• Don Eduardo Haza Fernández.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Alberto de Santiago Rodríguez.
• Don Julio García Alonso.
• Don Arsenio Fernández Valdivieso.
Vocales titulares designados a propuesta del Comité de

Empresa:
• Don Manuel Gaño Azcarreta.
• Don José Manuel Ansotegui Alonso.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Juan Carlos Palomera Amorrortu.
• Don Faustino Cagigas Muñoz.
–Secretario: Don Luis Carlos Fernández Toribio.
–Secretario suplente: Don Eduardo Torón Sobaler.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 23 de mayo de 2007, a las
9:30 horas, en el edificio de la Escuela de Formación Náu-
tico-Pesquera, sito en Promontorio San Martín s/n, de
Santander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos
del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 32,
donde se llevará a cabo el llamamiento a las 9:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

CONDUCTOR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72017815P 1. ALONSO PALACIOS, FRANCISCO
13719380H 2. CACHÁN ADE, ÁNGEL
13757168V 3. GÓMEZ BARREDA, ANTONIO
72034816N 4. LAMEIRO FERNÁNDEZ, FERNANDO
13767993D 5. LAVÍN GONZÁLEZ, JAVIER IVÁN
13905255F 6. LOMBILLA MANTECA, JOSÉ RAMÓN
13740004B 7. LÓPEZ DE LA HOZ, MARÍA MANUELA
13770435J 8. MANTECÓN MAZA, MARCOS
13737576K 9. MARTÍNEZ CANO, GERMÁN
13751166H 10 OPORTO VIADERO, JOSÉ LUIS
20218002J 11. PÉREZ SAN EMETERIO, LUIS
72123985X 12. PÉREZ SECO, CARLOS JOSÉ
13729905D 13. RAMOS HERRERO, ALFREDO
13673666M 14. RIANCHO LÓPEZ, JAVIER
13789306R 15. RUIZ MADRAZO, JOSÉ LUIS

ANEXO II

CONDUCTOR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13759130R 1. ALLENDE BRIZ, MARÍA ROSA FALTA PERMISO DE CONDUCIR
13728479D 2. ESCUDERO BARQUÍN, JOSÉ FALTA CARNET CONDUCIR CLASE C

07/6900

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Operario de Artes Gráficas D-
4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria; designación del Tribunal Calificador, y fecha de
comienzo del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Operario de Artes Gráficas D-4 de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante Orden PRE/11/2007, de 4 de enero,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de
fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Operario de Artes Gráficas de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

–Presidente: Don Ramiro Luis Bedia Miguel.
–Presidente suplente: Don Ricardo Olabegoya Venturini.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Doña Amparo López Ortiz.
• Don José Manuel Manrique Sánchez.
• Don Vicente Berraondo Urrea.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Juan Carlos Naval Fernández.
• Don José Manuel Sánchez Gutiérrez.
• Doña Carmen Santiago Pérez.
–Vocales titulares designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don José Trueba González.
• Don Carlos Meix Izquierdo.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Guillermo del Corral Díez del Corral.
• Don Armando Martínez Rosales.
–Secretaria: Doña Montserrat Cueto Fernández.
–Secretario suplente: Don Eduardo Torón Sobaler.

BOC extraordinario número 24 Lunes, 14 de mayo de 2007 Página 581


